NE
U
	 0/1
CEE Industrie-Steckverbindungen IEC 60 309-2
CEE Stecker und Kupplungen, Wandgerätestecker, modulare Energieverteiler
Aktiver Störlichtbogenschutz
Lichtbogenwächter TVOC-2
NEU  Ultraschneller Erdungsschalter UFES

Die Geräte im neuen Gehäuse können eindeutig über die Typen
bezeichnung identifiziert werden, nämlich durch ein S beziehungs-
weise ein P in der Typenbezeichnung.
Überdies hinaus bietet das neue Gehäuse weitere Vorteile:
• �Werkzeuglose Montage an DIN-Schiene mittels
Schnappbefestigung sowie Demontage
• �Werkzeuglose Verdrahtung der Push-in Klemmen
• �Höchste Vibrationsfestigkeit
NE
U
ABB	 0/11
ABB stattet seine Zeitrelais der Serie CT-S sowie die Mess- und
Überwachungsrelais der Baureihe CM-S/N mit einem neuen
Gehäuse aus. Das Gehäuse für Geräte in den Breiten 22,5 mm und
45 mm wurde um eine Variante mit innovativem Steckanschluss
erweitert. Dadurch lassen sich die Geräte einfacher, schneller
und ohne Werkzeug installieren. Darüber hinaus ist eine bessere
Betriebssicherheit gegeben, da Steckverbindungen im Vergleich zu
Schraubverbindungen weniger anfällig gegen Vibrationen sind.
Vorteile
• Unanfällig gegen Vibrationen
• Schnellere Installation
Schneller als schrauben
Zeit-, Mess- und
Überwachungsrelais
mit Push-in Anschlusstechnik
NE
U
0/12	 ABB
Die Neuheiten im Überblick
In vielen Bereichen der Energie- und Automatisierungstechnik
kommen oft batteriegepufferte Systeme zum Einsatz, welche die
Versorgung während eines Stromausfalls übernehmen. Allerdings
haben Batterien eine begrenzte Lebensdauer, die von äußeren
Einflüssen abhängig ist. Die dadurch notwendigen regelmäßigen
Wartungsintervalle verursachen Aufwand und Kosten.
ABB bietet mit dem Puffermodul CP-B 24/20.0 ein vollständig
wartungsfreies Gerät zur Pufferung der 24-V-DC-Spannungsver-
sorgung mit bis zu 20 A im Falle einer primärseitigen Versorgungs
spannungsunterbrechung am Netzteil an. Das Modul stellt für eine
bestimmte Zeit die unterbrechungsfreie Spannungsversorgung
sicher. Bei einem eingangsseitigen Spannungsausfall gewährleistet
die gespeicherte Energie, dass die Ausgangslast – je nach Last-
strom – für bis zu mehrere Hundert Sekunden weiterversorgt wird.
Vorteile
• Erweiterbar, um längere Versorgungsdauer zu erreichen
• Wartungsfrei und damit kostensparend
Wartungsfrei versorgen
Das Puffermodul CP-B 24/20.0 hilft,
Kosten zu sparen
NE
U
ABB	 0/13
Redundanzeinheit
CP-D RU in MDRC-Bauweise
Das CP-D RU dient zur Entkopplung zweier Netzteile und
dem Aufbau von zuverlässigen, hoch verfügbaren und redundanten
Stromversorgungen. Die Redundanzeinheit in MDRC-Bauweise
(modulare DIN-Schienenbauteile) passt in alle gängigen Installations-
und Verteilerschränke.
Vorteile
• Entkoppelung von Netzteilen der CP Reihe
• Zwei Eingänge bis je 5 A pro Eingang/Kanal
• �Echte Redundanz oder Leistungserhöhung durch
100 %ige Entkopplung zweier parallelgeschalteter
Stromversorgungen
• �Ausgang bis zu 5 A für echte Redundanz oder bis zu 10 A
für Leistungserhöhung
NE
U
0/14	 ABB
Die Neuheiten im Überblick
ABB erweitert sein Produktportfolio der Reiheneinbaugeräte um